
5. ordentlicher Verbandstag des BKV

Datum: 07.05.2022

Ort: Erbschänke Krausnick


➔ Einladung         (siehe Anlage 1)

➔ Anwesenheitsliste        (siehe Anlage 2)

Anwesende Präsidiumsmitglieder: M. Dümke

       S. Hölzel

       J. Rosenstengel


Anwesende Vereine:   Liste von F. Trepl


➔ Tagesordnung        (siehe Anlage 1)


1. Eröffnung und Begrüßung: M. Dümke eröffnet den Verbandstag

S. Hölzel hält Nachruf für Spf. D. Kowalick


2. Benennung des Versammlungsleiters und Wahl des Protokollführers


     M. Dümke wurde als Versammlungsleiter festgelegt

     T. Haake wurde einstimmig zum Protokollführer gewählt


3. Feststellung der Anzahl der anwesenden Stimmen:   53 von 292 Vereinsstimmen


4. Bekanntgabe und Beschluss der Tagesordnung:  ja: 53 nein: 0   Enthaltungen: 0


5. Rechenschaftsbericht des Präsidenten über die GJ 2020 und 2021


    M. Dümke berichtet zur Verbandsarbeit (siehe Anlage 3)

     S. Hölzel liest Bericht von Jugendarbeit vor (siehe Anlage 4)


 Aufruf von M. Dümke an alle Vereine zur Meldung der Jugendlichen für Jugendcamp 2022

 (Meldungen an F. Pinkawa)


6. Veröffentlichung der Jahresabschlüsse 2019, 2020 und 2021


 Ausgabe an alle anwesenden Vereine in Schriftform   (siehe Anlage 5)


7. Bericht der Kassenprüfungskommission


 Bericht vorgelesen von C. Jülke -> keine gravierenden Einwände (siehe Anlage 6)


8. Entlastung des Präsidiums


M. Dümke bittet den VT auch um die Entlastung des Jahres 2018, da der Fehler zum letzten VT korrigiert wurde und der Abschluss 2018 bereits nachgereicht wurde. Das wurde vom VT ohne Gegenstimmen angenommen.


Entlastung des Präsidiums für 2018, 2019, 2020 und 2021:   ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 0


9. Verschiedenes / Diskussionen


Th. Kling (Schipkau): Anfrage Stand der Kooperation mit der DBU (fehlt auf Homepage)


M. Dümke: Die Kooperation wird auf Grund der vielen Vorteile für die Mitglieder des BKV fortgesetzt. Die Veröffentlichung der Kooperation ist unwissentlich von der BKV Homepage gekommen, wird aber zeitnah wieder hochgeladen.


 I. Neumann (Gnaschwitz): 1. Warum und Wie kam es zur Absage der DM des BKV?

     2. Warum neues Spielsystem 4+2 in allen Ligen?


M. Dümke zu Frage 1: Stichtag für die Zu- oder Absage der DM 2022 in Kolkwitz war der 15.03.2022. Da der Ausrichter zu dieser Zeit die Pandemische

Situation bis zur DM nicht voraussehen konnte und eine kurzfristige Absage unmittelbar vor der DM zu sehr hohen Kosten geführt hätte, wurde die DM für 2022 in Kolkwitz abgesagt. M. Dümke hat beim Ausrichter aber auf Grund der geringeren Kosten bei einer Jugendmeisterschaft erwirkt, dass die Jugend DM in Kolkwitz stattfinden wird.

S. Hölzel zu Frage 2: Der SAS hat auf Grund des Anteils nichtgeimpfter Personen in den Vereinen des BKV für die 1. und 2. Bundesliga entschieden, dass mit Blick auf Herbst und den prognostizierten Ansteckungen das Spielsystem von 6+0 auf 4+2 für die kommende Saison geändert wird.

Dies soll einen Komplettausfall des Spielbetriebes entgegenwirken.

 An die Regionalwarte gab es lediglich eine Empfehlung des SAS diese Systemänderung auch in den Ligen unterhalb der 2. Bundesliga durchzuführen. Umgesetzt wurde das dann von den Regionalwarten und ihren Kommissionen.

M. Dümke Der Präsident weißt aber darauf hin, dass es sich durch die Mitgliedszahlen und deren Entwicklung über die letzten Jahre abzeichnet, auch zukünftig über 4+2 oder sogar 4+0 nachzudenken.


- Pause -


M. Dümke lässt eine Wortmeldung von J. Piesker zu, der folgenden Antrag an den neuen SAS stellt:

 1. Aussetzung der Festspielregeln die in der CORONA Zeit eingeführt wurden.

    2. Mindestmeldung von 6 Spielern in allen 4+2 Mannschaften


10. Ehrungen


 F. Pinkawa   hält Laudatio für Spf. J. Rosenstengel -> Ehrennadel in Silber


 S. Hölzel   hält Laudatio für F. Trepl -> Ehrennadel in Gold (erstmalig!)


3 weitere Ehrungen sollten ursprünglich durchgeführt werden, wurden aber im Vorfeld verschoben, da nicht klar war ob die zu ehrenden anwesend sein werden. Wir bei einem gegebenen Anlass nachgeholt.


11. Anträge an den Verbandstag


 Antrag 1         (siehe Anlage 7)

 Antragsteller: Präsidium des BKV


 Vorgelesen und erläutert von M. Dümke


-> Wortmeldung:


M. Dümke Präsidium wird sich geschlossen bei Annahme dieses Antrages in den weiteren Abstimmungen des VT enthalten!


Angenommen: ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 0


Antrag 2       (siehe Anlage 8)

Antragsteller: Präsidium des BKV


 Vorgelesen und erläutert von M. Dümke


-> Wortmeldungen:


U. Seifert (Papitz) KFA sollten Stimmrecht beim VT bekommen


R. Reiter (Kausche) Dabei wäre aber die Anzahl der Stimmen fraglich Spf. Mantai im Antrag geht es „nur“ um die Einladung zum VT, nicht aber um Stimmrechte


M. Dümke Die Vergabe von Stimmrechten an die KFA Vertreter bedarf eines gesonderten Antrages. Ein Dringlichkeitsantrag wird zugelassen


U. Seifert (Papitz) zieht die Wortmeldung zurück und verzichtet auf einen Dringlichkeitsantrag


Angenommen: ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Antrag 3       (siehe Anlage 9)

Antragsteller: Präsidium des BKV


 Vorgelesen und erläutert von M. Dümke


-> Wortmeldungen:


L. Böhl Antrag auf Aufsplittung des Antrages nach Absätzen, vermisst in den Gremien die Stimmrechte der Vereine… SAS als Vereinsvertreter nur noch beratende Funktionen


M. Dümke Abstimmung nicht splittbar, da alle Absetze aufbauend voneinander abhängen.

 SAS hatte schon immer nur eine beratende oder empfehlende

Funktion. Allerdings folgte das Präsidium in den meisten Fällen den Empfehlungen des SAS.

 Die Zustimmung zur Änderung gaben im Vorfeld lt. Aussage von M.

Dümke alle Regionalwarte bei ihm ab.


J. Piesker Warum der VP Finanzen nicht mit § 26 belegt wird?


M. Dümke Durch Rücktritt von A. Kühn wurde ein neuer Kandidat für das Amt gefunden, der allerdings auf Grund der persönlichen Verbundenheit zu M. Dümke eine § 26 ablehnt auch auf Grund der sonst eventuell nachgesagten „Vetternwirtschaft“.


Angenommen: ja: 46     nein: 5   Enthaltungen: 5


- Mittagspause –


12. Wahl und Konstituierung der Wahlkommission


 Vorschlag des Präsidiums: Spf. Rosenstengel

     Spf. Rißmann

     Spf. Panoschka


 Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


 Spf. Rosenstengel wurde von der Wahlkommission als Wahlleiter gewählt!


13. erneute Feststellung der Anwesenheit und der Stimmenzahlen


 56 von 295 Stimmen sind anwesend


14. Wahlen der Mitglieder des Präsidiums


 Wahlvorschlag – Präsident:   M. Dümke


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 2


Wahlvorschlag – VP Sport:   S. Hölzel


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 2


Wahlvorschlag – VP Finanzen:   T. Albrecht


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – VP Öffentlichkeitsarbeit: F. Pinkawa


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – VP Verbandsmanagement: D. Striegnitz


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – Jugendwart:   Th. Richter


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – Verbandssportwart: F. Trepl


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – Beisitzer des Präsidiums: D. Säglitz


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


Wahlvorschlag – Beisitzer des Präsidiums: A. Kühn


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


15. Wahl der Mitglieder der Schiedsstelle


Wahlvorschlag – Schiedsstelle:   K. Karbe, A. Henkel, J. Rosenstengel


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


16. Wahl der Mitglieder der Revisionskommission


Wahlvorschlag – Revisionskommission: C. Jülke, A. Schmidt


Angenommen:  ja: 53     nein: 0   Enthaltungen: 3


➔ Alle gewählten anwesenden nehmen die Wahl an.


➔ Weitere Wortmeldungen werden vom Präsidenten M. Dümke zugelassen:


N. Schulz (Bussow) Wie sind die Aussichten, Vorhaben und Aufgaben für die nächsten Jahre, vor allem im Bereich Jugend


M. Dümke - Konzepte sind vorhanden

 - Neue Personalien müssen jetzt ins „TUN“ kommen

 - CORONA war starke Bremse

 - mehrere „mobile“ Trainer sollen in verschiedene Regionen

 - vergangene JC haben Erfolge aufgezeigt, die fortgeführt

werden sollen

 - Erschaffung einer Videoanleitung für Trainer durch R.

Lehmann

 - BKV will mehr Gelder und noch gezielter bereitstellen

 - Fördergelder für Nachwuchsspieler vor allem in Ausstattung


J. Gampe (Finsterwalde) Trainerausbildung zwingend und schnellstmöglich notwendig


➔ M. Dümke schließt die Veranstaltung und wünscht allen einen erfolgreichen Spielbetrieb und eine Gute nachhause Fahrt.

